ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2020 г. N 896

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИСЧИСЛЕНИИ СТАЖА СЛУЖБЫ (ВЫСЛУГИ ЛЕТ)

ДЛЯ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ОКЛАДУ МЕСЯЧНОГО

ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЗА СТАЖ СЛУЖБЫ (ВЫСЛУГУ ЛЕТ)

СОТРУДНИКАМ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНОВ УГОЛОВНО-

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

СИСТЕМЫ, ОРГАНОВ ПРИНУДИТЕЛЬНОГО ИСПОЛНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ

СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

об исчислении стажа службы (выслуги лет) для выплаты ежемесячной

надбавки к окладу месячного денежного содержания за стаж службы

(выслугу лет) сотрудникам учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, органов принудительного исполнения

Российской Федерации, федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января

2003 г. N 43 "О порядке исчисления стажа службы (выслуги лет) для

выплаты ежемесячной надбавки к окладу месячного денежного

содержания за стаж службы (выслугу лет) сотрудникам учреждений и

органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного

исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной

службы Государственной противопожарной службы и таможенных

органов Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, N 4, ст. 339; 2006, N 3, ст. 297; 2011, N 17,

ст. 2408; N 42, ст. 5922; 2012, N 1, ст. 154; 2013, N 6, ст. 570; 2015, N 1, ст.

262; 2016, N 31, ст. 5029; N 38, ст. 5553; 2019, N 30, ст. 4317;

Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2020, 26 мая, N 0001202005260011).

2. Установить, что абзац первый пункта 2, пункты 3(1) и 4 Положения

об исчислении стажа службы (выслуги лет) для выплаты ежемесячной

надбавки к окладу месячного денежного содержания за стаж службы

(выслугу лет) сотрудникам учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, органов принудительного исполнения

Российской Федерации, федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января

2003 г. N 43 "О порядке исчисления стажа службы (выслуги лет) для

выплаты ежемесячной надбавки к окладу месячного денежного

содержания за стаж службы (выслугу лет) сотрудникам учреждений и

органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного

исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной

службы Государственной противопожарной службы и таможенных

органов Российской Федерации" (в редакции настоящего

постановления), распространяются на правоотношения, возникшие с 1

января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 июня 2020 г. N 896

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИСЧИСЛЕНИИ СТАЖА

СЛУЖБЫ

(ВЫСЛУГИ ЛЕТ) ДЛЯ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ОКЛАДУ

МЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЗА СТАЖ СЛУЖБЫ

(ВЫСЛУГУ ЛЕТ)

СОТРУДНИКАМ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНОВ УГОЛОВНО-

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

СИСТЕМЫ, ОРГАНОВ ПРИНУДИТЕЛЬНОГО ИСПОЛНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ

СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ

1. Абзац первый пункта 2 после слов "уголовно-исполнительной

системы," дополнить словами "органов принудительного исполнения

Российской Федерации,".

2. Дополнить пунктом 3(1) следующего содержания:

"3(1). В стаж службы (выслугу лет) для выплаты надбавки сотрудникам

органов принудительного исполнения Российской Федерации помимо

периодов, указанных в пункте 2 настоящего Положения, включается

время замещения не позднее 1 июля 2020 г. должностей судебного

исполнителя (старшего судебного исполнителя) районных (городских)

народных судов и народных судей, судебного пристава, который в

соответствии с Федеральным конституционным законом "О

Конституционном Суде Российской Федерации" поддерживал порядок

в заседании Конституционного Суда Российской Федерации, судебного

пристава-исполнителя (старшего судебного пристава-исполнителя)

службы судебных приставов органов юстиции субъектов Российской

Федерации, судебного пристава-исполнителя (старшего судебного

пристава-исполнителя) и (или) судебного пристава по обеспечению

установленного порядка деятельности судов подразделения судебных

приставов службы судебных приставов органов юстиции субъектов

Российской Федерации, должностей гражданской службы в

федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем

функции по выработке и реализации государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере обеспечения

установленного порядка деятельности судов и исполнения судебных

актов и актов других органов, и его территориальных органах,

федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем

функции по обеспечению установленного порядка деятельности судов,

исполнению судебных актов, актов других органов и должностных

лиц, и его территориальных органах.".

3. В пункте 4 слова "в пункте 2" заменить словами "в пунктах 2 и 3(1)".